
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31271 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne: 29. dubna 2021,

doplněný 3. května 2021

Praha 18. května 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 29. 4. 2021, evidované pod č. j.:

ve věci: „1) úplných odborných podkladů na základě kterých došlo k

uzavření středních škol bez praktické výuky na neurčito, včetně informací dokládajících

větší rizikovost tohoto typu školství oproti střednímu školství s praktickou výukou (které

již otevřeno je), nebo vysokému školství (které se plánuje plně otevřít ve třetím stupni

rozvolňovacího balíčku1); 2) sdělení, jakým způsobem je vymezena "nezbytně nutná

doba" (dle § 3(1) zákona č. 94/2021 Sb.2) na kterou je zakázána prezenční výuka ve

střeních školách (bez praktické výuky); 3) datum, kdy se plánuje ministerstvo nebo vláda

obnovením prezenční výuky na středních školách zabývat; a 4) zda se předpokládá před

koncem školního roku obnovení výuky na středních školách bez praktické výuky alespoň

na rotačním principu,“ Vám sdělujeme následující:

Ad 1 Vše k dispozici na portálu COVID-19: Přehled aktuální situace v ČR.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 2 Vaše žádost je výhradně dotazem na budoucí rozhodnutí Ministerstva

zdravotnictví, přičemž na takovýto typ žádostí se informační povinnost povinných

subjektů v režimu InfZ nevztahuje
1
.

Ad 3 Vyhodnocuje se denně – viz aktuální protiepidemická opatření např. na COVID

PORTÁL.

Ad 4 dtto

S pozdravem

1
ustanovení § 2 odst. 4 InfZ: Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí

rozhodnutí a vytváření nových informací.


